
PříIoha k protokolu o SZZé, Jméno a příjmení studenta: Kristýrra Kramlová

VYsoká škola: JU v Č, Budějovicích obor: Učitelství rrěmeckéhp jazvka pro 2. stuperi Zš -
Pedagogická fakulta Učitelství ZSY a OV pro SS a 2. stupeň ZS

Pracoviště: katedra sPolečenských věd Vedoucí diplomové práce: phDr. Salim Murad, ph.D.

Datum odevzdání posudku: 20.5.2016

Oponent diplomové práce: Mgr. Marek Šebeš, Plr.D.

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
(posudek oponenta práce)

Název práce: Romští žáci a výuka občanské výchovy na základních praktických školách

Kritériahodnocenípráce(označtevždyprávějednuzmožnýchznámek:A-výborně,B-velmidobře,C*dobře,N-
nevyhověl):

1. Struktura práce, její téma a cíle

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce, relevance tématu

a cílů práce z lrlediska přínosu pro určid vědní obor, pedagogickou praxi apod.)

Diplornantka zvolila důležité a navýsost aktuální společenské téma, které má řadu konsekvencí pro

pedagogickou praxi. Práce působí vcelku kompaktním dojmem, má promyšlenou strukturu, jednotlivé kapitoly

na sebe logicky navazují. Praktická část práce by zasloužila větší prostor, je však třeba přihlédnout ke

skutečnosti, že diplomantkavycházelazrealizace pouze ťí vyučovacích hodin.

2. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji
(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem, napojení na

existující datový a literární kontext, využití literárních rešerší pro volbu tématu práce a formulaci

výzkr.rmn élro prob lému, práce s cizojazy ěnou l iteraturou)

Autorka prokázala schopnost vyhledávat relevantní zdroje a odpovídajícím způsobem s nimi pracovat" V textr-t

pracuje s dostatečným počtem domácích odborných titulů (naopak zďe zcela chybí zahraniční zdroje), se

všemi informačními zdroji zachází korektně a v souladu s požadavky kladenými na diplomovou práci,

Výhrady mám pouze k používání dvojího systému odkazování (na některá díla se odkazuje v textu, na jiná v
poznámkách pod čarou), přičemž není úplnějasné, zjakého důvodu tak autorka činí; podobně též plně

nerozumím klíči pro rozdělení použitých materiálů na Seznam literatury a Další zdroje.

3. Metodologická a metodická stránka práce

(stanovení cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod, popřípadě

rnetodologické zdůvodnění výběru metod)



4, Odborná správnost - znalost problematiky
(prokázání znalosti řešerré problematik y, prokázání
schopnost aplikovat znalosti na konkrétrrí problém,
kontextLrální správnost argumentace)

6. Úroveň jazykového a stytistického zpracování
(odborný jazyk, gramatická a pravopisná správnost,

5. Závěry a naplnění cílů
(sou formulovány jasné závěry, je zřejmé, jaké poznatky práce přinesla, jsou
nové poznatky vztaženy k původnímu literárnímu kontextu, jsou výsledky prácenahlíženy kriticky- například jsou uvedena omezení pro jejich platnost?)

specifických znalostí,

správná práce s pojmy a koncepty,

stylistická kvalita)

7. FormáIni
(obsahuje

a grafická úroveň práce
práce všechny rráležitosti, jakáje jej í grafickáúroveň)

Diplomantkasizvolilarv,zev'aktickýcí1práce,

§ff ťi'fifl lfr a:fr:it::íž'::iy:,:{:;ťiÍ:-p§F,i#]'ii.,iur,oanězvoiitavýukuvrámcim u l t i ku l ťurn í q, c h o ry, tt..o u,u, ert á ;; 
"j* 

;#:-,"i ;ďHffi ř,ii :* :-?ij:Hí .Tl"Wa";r-,a rozŠÍření Povědomí o 
lo.T,'ké,nl"si"e i u;'ň|,:;F:ř;.h ,r"iÍ!'i'u. o",orka si bohužeíneklade otázktl,Íjf,§tjil,lXi|Y semináře odučené 

";.jii,iiřlac aor,á,ánj oi";;, takového cíle, ani jak přesně toto

O autorčině odborné erudici u p.obl..uti..
PoPisuje aanalYzujePříčinyn"i,pc,tu.omrl]irrrani"p.;;á;;jráuani, 

rozkryvákontexttétosituaceaukazuje na její možná reseňi, Autorr" a"r.]!.'lpráTě 
1 

,.o.u,rli.i,ie"i.u.ouu, s odbomými terlníny, bez
!."jíj::X?1",TitH::= r*:nlŤ,,;:,,:r:,,**i:fil;i:i;:"oó ohledně inkluzivnílro vzdě]ávání apracuje s ní v textu práce. zou,at o"eilo tt'e;j,il;.ilĚ;ťffi:Xfii:?:hii."!Xi§jj:ly-.o,xxť:;#,^
oPatření na PodPoru vzdětáváni'o',ký;h ;ák r ,at 1iz, ,á, el,;irvJ).mi"t Evropy: co se konkrétněosvědČilo a co nikoli, iaké máme P'" 

'Ó ",'p,.i.ň áů]1?'|;;J;;';i:;,ro.soudu příliš úzce orientovaná na
ff :iiJff ff ťÍ:H!.,*íí]ilŤl::*,-;1x.;lrx.;Uffi","1řr'.i,,oud"."i;p;k jh"-*in,.^,u,

§JnT*;ť;ix#il*,"J;#ťť*ť##t1"##řiff l{ryiffi ffi ,§*Ť jrT,;ťkÍ-try
jsou tři r ea]izov ané hodiny u j.anĚ,riaO 

".p*iáor; r.r

|ii;.",*,'",evysokýstupeňjazykovékultury:jenapsánau.t'ie,

Práce obsahuje všechny potřebné náležitosti.



Cetkové zhodnocení práce, popřípadě otázky k obhajobě

Celkové hodnocení práce (výsledná

hodnocení práce):

známka není aritmetickým pruměrem mámek j ednotlirných kritérií

ffiápředstavujeve1mikva1itníapřínosnýteXt,Zekteréhojepatrnádip1omantčina
erudice, její velké zaujeti,il;"*;;*p*l,Ú;ill"::lt1:lt",,::T:1l::,",l:11|;#':*ilHin-,
ffi,iŮfffi'J:;i"'".ilio;o,e. Je to pr"o"vsi* ze dvou důvodÓ. Jednak v práci postrádám informace o

tom, jaká opaťení na podporu vzďétávániro-úr, áJti a s jatili 
,rnisledky 

Éyla jižrealizoviána (u nás či v

Evropě). Jednak ,. oo*ii!áň, ž;p;Ň * riJ, ;r"*; ""Ú:*^*:;"":*}:.činnosti 
s romslcými dětmi,

ilrJ.ia;"*i;i;;tň;; áJue.ne hodiny dostatečné množství pro jeho splnění.

C-d"bř. l X-nevyhová

V Českých Budějovicích dne 20,5,2016

Podpis vedeueíhe/oponenta diplomové práce


